Sciatis nos dedisse, concessisse, & hac cartd, nostr^ 
con&rmasse dilecto & fideli nostro  ̂Petro de Gavaston> 
militiy totum comitatum nostrum Cornubi®, turn castris, 

villis, maneriis, hundredis, dominicis, homagiis, & serritiis liber^ tenentium, 
redditibus, villenagiis, villanis, eorum catallis & seqiielis, feodis miHtum, 
ndvocationibus ecciesiarum, abbathiarum, prioratuum, hospitaliuin, capel- 
laniahim, feriis, mercatis, warennis, wrecco maris, & omnibus aliis liber- 
tatibus, liberis consiietudinibus, juribus, & aliis rebus quibuscumque, ad 
pr®dictum comitatum spectantibus: ac etiam officlum vicecomitis dictf 
comitaths, stagnariam, & omnes mineras stagminis & plumbi, qu® fuerunt 
Edmundi, quondam comitis Cornubi®, in ooinitatu pr®dicto.

Eedimus etiam, & concessimus pr®fato Petro castrum nostrum & 
manerium de Lideford, cum pertinentiis :

Totam moram & liberam chaceam de Dertemore, cum- pertinentiis: 
Villain Exon* cum pertinentiis:
Castrum, rillam & honorem de Knaresbur^, cum liberd chace^'de 

Enarcsburgh, & omnibus aliis pertinentiis suis :
Maneria de Routheclive 8c Aldburgb, cum membris 8c aliis pertinentiis 

suis:
Castrum, villam & honorem de Walyngford, cum perrinentiis;
Manerium de Watlyngton, cum pertinentiis:
Manerium dvBensyngton, cum pertinentiis:
Qiiatuor hundreda & dimidium Ciltri®, cum pertinentiis:
Honorem de Sanctb Valerico, cum pertinentiis: *
Manerium de Beckeleye, cum metiibris 8c, aHis pertinentiiy suisr 
Castrum & manerium de Mere, cum membris & aliis perthientiis suis: 
Viliam Cicestri®, cum pertinentiis :
Manerium de Neuport juxta Walden, cum membris 8c aliis pertinentiis 

suis;
Viliam de Wilton, cum pertinentiis;
Manerium de Cosham, cum pertinentiis ; 8c centum libratas redditfts de 

manerio de Lychelad, per manus abbatis de Hayles 8c successorum suorum 
annuatim percipiendas, cum toto servitio ejusdenr abbatis, 8c successorum 
suorum pr®dictorum, ind  ̂debito:

Ac etiam omnia alia castra, villas, maneria-, terras 8c iienementa, -qu® 
pr®fatus Edmundus habuit & tenuit, die obitds sui, de perquisito suo, 
8c antecessorum suorum, tarn de -donis 8c ooncessionibus progenitorum 
nostrorum quondam R ^ m  Anp̂ li®, quJim aliorum quorumpunfiqiie, in ' 
quibuscumque comitatibus Angli® existant; cum dominicis, homagii§, 
scrvitiis liber  ̂tenentium, redditibus, villenagiis, vUlanis, 8c eorum seqiielis, 
8c catallis, .feodis militum, advocatlonibus ecciesiarum, abbathiarum, prio- 
ratuum, hospitalium, 8c capellaniarum; unk cum feriis, mercatis, warennis, 

‘wr;;cco maris, 8c omnibus aliis libertatibus, liberis consuetudinibus, juribus, 
^  aliis rebus quibuscumque, ad pr®dicta castra, villas, maneria, honores, 
hundreda, terras 8c tCnenienta spectantibus quoquo modo;

Habenda 8c tenencia eidem Petro, & h®redibus suis, de <nobis, 8c h®re- 
dibus nostris, cum omnibus ad pr®dicta, comitatum, castra, maneria, 
villas, honores, terras 8c tenements, hundreda, ofBcium vicecomitis, stag- 
nariam, mineras & dhaceas pertinentibus, sicut pr®dictum est, imperpetnum, 
adeb integr  ̂ sicut pr®fatus Edmundus ea tenuit die obitds sui, 8c sicut, ad 
hiamis, Celebris memori®, domini E. quondam Regis Angli®, patris nostri 
deveuerimt;

Faciendo nobis 8c h®redibus nostris servitium feodoruni trium militum, 
pro Omni servitio ad i)ps & h®redes nostros indb -pertinente.

Pr®terea concessimus eidem Petro, quod omnia castra, • maneria, vill®, 
honores, terr®, tenemeiita, redditus 8c hundreda, & officium vicecomitis 
in comitatu 'lliiteland, cum feodis militum, advocationibus ecciesiarum,. 
abbathiarum, priorairuum, hospitalium, capellaniarum, servitiis liberb te
nentium', villenagiis, villanis eorum, catallis & sequelis, feriis, mercatis, 
warennis, wrecco maris, 8c omnibus aliis libertatibus, liberis consuctudi-. 
nibus, juribus 8c aliis pertinentiis suis quibuscumque, qu® Margareta, qu® 
fuit uxor pr®dicti Edmundi, tenet in dotem de hsreditate nostrd, 81 qu®, 
post mortem ejusdem Margaret®, ad nos, vel 4i®redes nostros reverti 
deberent, post decessum ejusdem Margaret®, pr®fato Petro 8c h®rcdibus 
$uis remaneanrimpeVpetuum.

• Et insuper cond^ssimus eidem Petro, quod centum solidat® reddltds, 
quas Willielmus le Keu, ad vitam suam: 8c centum solidat® redditOs, 
quas Philippus de Kane’, ad vitam su^m : 8c decern inarcat®-redditils, quas 
Henricus de Cicestr’ ad vitam suam, per manus raajoris Sc commuuitatis 

.Ixmdon’, ex dono 8c concessione pr®dicti Edmundi percipiunt, de quodam 
redditu quinquaginta librarum de ripa Regin® London’ debito, 8c qu® post ■ 
mortem pradictorum, Wilfielmi, Philippi 8c Henrici, ad nos 8c h®redes 
nostros similiter reverti deberent, post decessum pr®dictorum, Willielmi, 
Philippi 8c Henrici, remaneant eidem Petro & hsredibus suis imper- 
petuiim.

Habenda 8c tenenda eidem Petro,. & hsredibus suis, de nobis,. 8c - 
h®redibus nostris, simul cum prsdictis-, comitatu, castris, maneriis, vUlis, 
honoribus,! hundredis, redditibus, qfhcHs vicecomitum, stagnariis 8c mineris, 
8c aliis quibuscumque pranominatts, per servitium supradictum.

Volumfis etiam 8c concedimiis; pro nobis, 8c h®redibus- nostris, quod 
pradictiis Petrus & haredes sui imperpetunm, habeant m pradictis, 
comitatu, castris, maneriis, vilUs, honoribus, hundredis, redditibus, domi-

niis, officiis vicecomitum  ̂ chaciis, stagnariis, mineris, 8c aliis supradicris . 
quibuscumque, omnes liberates, & hberas consnetudines, qiias prafatus 
Edmundus; die obitOs' suî  habuit, 8c quibus usus fuit in eisdem, & liber- 
tatibus, 8c liberis consuetudinibus pradictis plen^ gaudeant ̂  utantur.

>Quare volumus 8c firmiter pracipimus, pro nobis, 8c haredibus nostris, 
qubd pradictus Petrus habeat 8c teneat, de nobis 8c haredibus nostris, sibi 
& haredibus suis, pradictum comitatum Cornubi® cum castris, villis, 
maneriis, hundredis, dominicis, homagiis 8c serviciis liber^ tenentium, red
ditibus, villena^is, wiUanis, eorum catallis 8e sequelis, feodis militum, 
advocationibus ecclesfarum, abbathiarum, prioratuum, hospitalium, 8c ca-

I)ellamanim, feriis, mercatis, warennis, wrecco maris,'& omnibus .aliis 
ibertatibus, liberis consuetudinibus, juribus, 8c aliis rebus quibuscumque, 

ad* pradictum comitatum spectantibus:
Ac atiam officium ̂ vicecomitis diet! comitaths,. sta^nariam 8c omnes mU 

neras stagminis 8c plumbi, qu® .fuerunt Edmundi quondam comitis Cor
nubi® in comitatu pr®dicto:

Ac etbmi pr®dicta castrum 8c manerium de Lydeford, cum pertinentiis: 
Totam moram -St liberam chaceam de Dertemore, cum pertinentiis*; 

villam ’Exon’ cum  ̂pertinentiis ; castrum, villam, 8c honorem de Knares- 
b u ^h ; cum ItberU ehace^ de Knaresburgh, 8c cmnibus aliis pertinen
tiis suis: *

Maneria de Routhec^yf 8c .Mdburgh, cum membris & aliis pertinentiis 
suis; ’ ' ,

Castrum-, v lll^ , 8c honorem de Walyngford, cum perrinentiis:
Manerium de’ Watlyngton, cuni pertinentiis*:
Manerium de Bensyngton,icum pertinentiis :
Quatuor hundreda 8c dimidium Cyltri®, cum pertinentiis:
Honorem de Sancto Valerieo, cum pertinentiis: *
Manerium^e Bekeleye, cum membris 8c aliis pertinentiis suis:
Castrum 8c manerium -de Mere, cum membris 8c aliis pertinentiis suis. 
Villam Cicestr’, cum pertinentiis :
Manerium de Neuport juxta Walden, cum membris 8c aliis pertinentiis 

suis: . ,
Villam de Wylton, cum pertinentiis :
Manerium de Gotham, cum pertinentiis :
Et pr®dictas centum libratas redditbs de manerio de Lychelad, per 

manus abbatis de Hayles 8c successorum suorum annuatim percipiendas, 
cum toto servitio ejusdem abtmtis 8c successorum sborum pradictorum, 
ind  ̂debito:

Ac etiam omnia alia castra, villas, maneria, terras & teo^enta, qu® pra
fatus Edmundus habuit, 8c tenuit die obitfts sui, tie perquisito suo, 8t 
antecessorum suomm, tarn de-donis 8c eoncessionibus progenitorum nos
trorum quondam. Regum Angli®, quam aliorum quorumcuinque, in quibus- 
cumque comitatibus Angli® existant, cum-omnibus ad ea, sicut pradictum 
est, spectantibus quoqno raodo imperpetuum;

Faciendo n ob is-8c hared ibus nostris servitium feodorum  trium  m ilitum , 
pro Omni servitio ad nos 8c haredes nostros ind^ pertioente.

Et etiam, quod omnia castra, maneri®, villa, honores, terr®, tenementa, 
redditus, 8c hundreda, & officium vicecomitis, ii> comitatu Rotel’, cum feodis 
miKtum, advocationibus ecciesiarum, abbathiarum, prioratuum, hospita
lium, capellaniarum, servitiis liber^ tenentium, villenagiis,-villanis,. 8c eofum 
catallis k  sequelis, simul cum feriis, mercatis,, warennis, wrecco wnaris, 8c 
omnibus aliis liberlatibtts, liberis consuetudinibus, juribus 8c aliis perti-’ 
nentiis suis quibuscumque, qu® pradicta Margareta tenet in dotem de 
hareditate nostrd, 8c qu®, 4>ost mortem' ejusdem Margaret®, ad nos vel 
haredes nostros reverti deberent, post decessum ejusdem Margaret® pr®- 
lato Petro 8c haredibus suis remaneant imperpetuum.

Et quod centum solidat® redditbs, quas Willielmus le Keu ad vitam 
suam; 8c centum solidat® redditbs, quas Philippus de Eancia, ad vitam 
suam: & decern mercat® redditbs, quas ^lenricus de Cycestr’ ad vitam 
suam, per manus raaj.oris 8c communitatis Lpndon* ex dono 8c concessione 
pradicti Edmundi percipiunt, -ut pr®dicitur; 8c qu® post mortem pr®- 
^ictorum Willielmi, Philippi,-& Henrici, ad nos 8c h«redes nostros similiter 
reverti deberen.t, post decessum pr*dictoriim Willielmi, Philippi, & Hen- 
rici remaneant 8idem Petro & haredibus suis imperpetuum.

Simul cum pradictis comitatu, castris, maneriis, villis, honoribus, hun
dredis, vedditibus, officiis ricecomitiim, stagnariis, 8c mineris, & aliis supra- 
dictis quibuscumque, per servitium supradictum.

Volumus insuper & fitmiter pracipimus, pro nobis 8c haredibus nostris, 
quod pradictus Petrus 8c haredes sui imperpetuum habeant in pradictis 
castris, maneriis, villis, honoribus, hundredis, redditibus, domuiiis, officiis 
vicecomitum, chaciis, stagnariis, mineris, & aliis quibuscumque pranonii- 
natis, omnes libertates, 8c liberas consnetudines, ,quas prafatus Edmundus, 
die obitbs sui, habuit, Sc quibus usus fuit in eisdem, sicut pradictum est. 

Hits testibus,
Henriay de Lacy comite Line',
Thoma comite Lancastrus,
Johantte de PVarenna comite Surr*,
Humfrido de Bouhon comite Hereford' Si Essex, ^ constabû

, lario Anglice.
Edmundo comite de ArundeV,
Johanne de Britannia comite Richemund',
Adomara de Valencia, aliis>

Dat’ per manum nostram apud, Pumfres, vi. die August!, anno r^ni 
nostri prime.
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Pro Petro de Gavaston, super donatkme prcedictd.
A . D . 1307. 

A n . 1 Edw. II.

Pat. I Edw. II.
p. l .m . 17. 

in Turr. L<md.

Re x  dilecto stbl in  C h Iu sto  abbati de Hayles» sa- 
lu tein .

Cum, per cartam nostram, dederimus & concesserimus 
dilecto & ddeli nostro, Fetro de Gavaston militi, comita* 
turn Cornubise, cum pertinentiis, necnon & omnia & 
singula mancria, terras, & tenementa quse Edihundus 
quondam comes Comubiss, habuit in quibuscumque comi-

tatibus A^He, prout iivcart^ nostr^ prsdicti pleniiis cdntinetur:

Vobis mandamus, quod eidem Petro de quinquaginta libris annuls, quas 
debetis profvilla de Letchelade, qiise fuit praedicti Edmundi, & quam ad 
fendi drmam tenetis annuatim solvepdam tanquani domino vestro, sitis da 
csetero intendentes & respondentes.

Teste Rege, apdfl Dumfres, vi. die Augusti.

A d Regem, de temporalibus Wcdfero Jorx, in archiepiscopum Armachanum provisione Papce pronwto,
, restituendis.

A .  D .  1 3 0 7 .  /^ L E IM E N S  episcopus, servus servorum D e i , carissimo 
An. 1 E d w . II. v y  in C h r isto  filio E duardo AngJiae illustri, salu- 

tern & apostolicam beacdictionem .
E^. Orig. Gratiee tib i divines prsm ium ,. & h u m a n s  , prseconium

in Turr. Lend, laudis acquiritur, si ecclesias & personas ecclesiasticas,
•preecipu^ te r ra  tuae, benigno prsesidio foveas, & favore 
benivolo p rosequaris: nos<|ue ad id celsltudinem tuam  eo 

fiducialihs apostolicis exhortationibus excitam us, quo magis illam , in 
operum  executione bonorum , speram us prom ptam  invenire,

Vacante siquidem nuper ecclesid Armachan’ per obitum, bonae memorise, 
Johannis archiepiscopi Armachan’ qui apud sedem apostolicam diem clausit 
extremum; nos,

Attendentes quod*nullus, prater nos, de ipsius ecclesia provisione se 
intromittere poterat, pro eo quod nos oUm, ante vacationem- hujusmodi, 
circa primordia nostra promotionis ad ^mmi apostolatOs officium, pro- 
visiones omnium ecclesiarum, tarn archiepiscopalium quam aliarum cathe* 
dralium, quas apud dictani sedem vacare Contingeret, disposition! nostra 
,ac dicta sedis duxiraus reservandas ; decernendo extunc irritum & inane, 
si secus super hoc k quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, 
contingeret attemptari;

Ad ^rovisionem dicta ecclesia, ne prolixa vacationis exponeretur in- 
comodis, cepimus intendere diligenter:

Et, post deliberationem, quam, ad ponendum ibi approbatam ydoneani' 
que |>ersonam, cum fratribus nostris habuiinus, demhm ad venerabilem 
fratresn nostrum Waltemra, archiepiscopum Armachan* totius Hibernia' 
primatem, ordinem fratrum pradicatorum professum (virum utiquenobilem, 
moribus et laudabilem, litterarum sciential praditum, religione conspU 
cuum, fama pollentem, in spiritualibus providum, & temporalibus cir- 
cumspectum) direximus aciem nostra mentis, quibus omnibus diVigenti 
meditatione discussis, de person! ejus, nobis & eisdem fratribus, ob suorum 
exigentiam meritonim accept!, dicta ecclesia* duximus providendum.

Praficiendo ipsum Walterum illi de fratrum eorumdem consilio & apos- 
tolica plenitudine potestatis, in archiepiscopum et pastorem, curamque et 
administrationem ipsius, in spiritualibus & temporalibus, sibi plenari^ 
committendo;

Ac postmodum per venerabilem fratrem Nicliolaum -episcopum Ostien* 
■munus consecrationis impendi:

Et subsequenter palleum, de corpore beati Petri sumptuni, insigne, vide
licet, pontifiealis officii, ab eodem Waltero cum ea, qu! decuit, instanti! 
postulatum, per dilectiira filium nostrum Laiidulfum, Sancti Angeli diaco- 
num cardinalem, sibi fecimiis exhiberi ;

Firm! spe, !duci!que concept!, quod eadeni ecclesia, sub suo felici 
regimine, dexter! Domini sibi assistente propiti!, salubriier et prosper^ 
dirigetur, & grata suscipiet increvnenta.

Quocirca magnificentiam tuam rogainus &, hortamur attent^, quatinus 
eundem archiepiscopurh, et commissam sibi eedesiain habens, pro divin! 
dictse sedis, & nostr! reverentia propensius commendatos,’dicto archiepis- 
copo, regalia dictae ecclesiae, quse per, claree memonse, Eduardum Regem 
Anglise, pattern .tuum, dum viveret, tempore vacationis ipsius ecclesiae, 
detenta fuisse, & nunc per te detineri dicuntur, sine.q\i!libet difficultate 
restituas.

Teque ali!s exhibeas archiepiscopo praediclo benivolum, et in cunctis ejus 
oportunitalibus gratiosmn ; ita quod ipse, tuo favore sufTultus, commissum 
sibi dictae ecclesiae regimen possit salubriter excercere, tiique proinde con- 
crescas meritis apud D rum , apud nos grati!, & apud hdehum populos 
clar! famS.
. Dat’ Pictavis, viii. idus August!,, pontificates nostri anno secundo.

G.
Dors.— P̂ro fratre card*, 

Eustach*.
Sigillo avulso.

Responsio Regis ad Papce litteras de condolentid, super morte patris sui.
A . D . 1307. 

A n . I Edw. Ih SANCTISSIMO in C h r isto  patii, domino C. divin!
____ p rovidenti!, sacrosanctse Romania ^  universalis

Rot.Rom.&Franc. ®cclesiae summo Pontifici, Edwardus, D e i grati!, &c. 
I Edw. II, m. 13! devota pedum oscula beatorum.
in Turr. Load. De sincerse dilectionis affectu, quern erga^ claree m e- 

III i-» morise, * dom inum  genitorem  nostrum  vos realiter habuisse 
oomperimus : necnon de Htteris, quas nobis vestra benig- 

n itas destm avit, & quas, p rou t decuit, fecepim us rev eren te r; per quas 
siquidem nostra  preecordia, occasione obitfis m em orati genitoris nostri.

non levi dolore conciissa, plurimilm confortastis: & etiam de eo, quod 
favoribus & auxiliis -oportunis nos confovere vestra sancta paternitas pol- 
licitare curavit; sanctitati vestrae grates referimus quas j^alemus.

Vestrse clementiae intimantes, quod instructionibus & documentis vestris, 
in eisdem litteris comprehensis, vestrisque beneplacitis parere parati sumus, 
ut tenemur, etiam prout ex alto nobis fiierit inspiratum.

Conservet vos Altissimus, ad regimen ecclesiae suae sanctse, per tempora 
prospera & longaeva.

Dat* &c. apud Commenok, xxi. die Augusti.

A d Papam, super pace cum Francice Rege reformandd

A . D . ’I 3o7. 
A n. I Edw. II.

Rot.Rom .& Frar.c. 
1 Edw. II. m. 13. 
In I'an*. Lond.

SANCTISSIMO in Cipi'isTO patri, domino C . d iv in!
providenti!, sanctae Romanae ac universalis ecclesiae 

summo. Pontifici, Edwardus, &c. devota pedum oscula 
beatorum. •

Humili, sicut decuit, devotione recepimus, & attent! 
consideratione notavimus sanctitatls vestrae litteras, nobis 
pridem a vestr! benignitate transmissis.

Ex quarum serie satis manifest^ collegimus clementiie vestr® propositum, 
ad ea pr®cipu6 plenis votis intentum, & solUcitudine indefess! directum, 
ut inter 'serenissimuni pHneipem dominum Philippum Fjancia Regem 
illustrem & nos, pax & concordia valeat, auctore Domino, feliciter 
reformari:

Penes eundem Regem modis instundo quampluribus, secum verboteniis 
traciatus habendo multiplices ac multipharie, multisque modis soilicitando 
ipsum per vVistras litteras, pluries sibi missas ; specialiter etiam restitutio-, 
uem castri de Maloleone plenis ac veris affectibus procurando, ac super 
hoc tarn prsefatum Regem, quam nobilem militqpi'Augerum de Maloleone 
sedulis persuasionibus inducendo, prout in eisdem sanctitatis vestr® litteris 
plenihs 8c expressiiis vidimus contineri;

Super quo sanctitatr vestr® tam devotas quam debitas gratiarura referi
mus actiones. -

Et quia, pro honore sanctitatis vestr®, ac reverenti! sacrosanct® Ro
man® ecclesi®, tamqu!m devotionis &. obedienti® filius, in votis nostris 
pr®cipuum gerimug ilia in Omnibus tot! devotione perficere, qu® sanctitas

vestra nobis duxerit injungenda, ut negotia pr®fat® concord!®, pr®vIo 
pads angelo, felicem & celerem sortiantur effectum :

Ecce! juxta litterarum vestrarura seriem, sanctitati vestr® mittimus 
litteras, per quas senescallo nostro Vasconi® recipiendi, nostro nomine, 
& pi‘0 nobis castrum de Maloleone pr®dictum, cum omnibus suis juribus 
8c pertinentiis, a pr®fato Rege: tradendi quoque & restitudidi terram de 
Mareussyn, cum ejus redditibus 8c pertinentiis universis; plenam & liberam 
conceditmis, per nostras litteras, potestatem :

Litteras etiam, per quas eidem Regi Franci® seribimus quod restitu- 
tionem dicti castri, faciendam per eum, nostro nomine, senescallo pr®- 
dicto, ita ratam 8c acceptam habere proponimus, ac si person® nostr® 
fieret spedali:

Et alias litteras, per quas Atigero pr®fato, remittiraiis omnem. ran- 
coseni, 8t ea omnia, qu® in indignationem nostram, occasione guerr®, 
inter memoratiim Regem 8c dominum genitorem nostrum mot®, forsitan 
attemptavit.

Quas dignetur sanctitas vestra eorum singulis, prout ad bonum pr®dict® 
pacis-expedire cognoverit, facere assignari;

Pr®cipiendo nobis alias, sicut^obedienti® filio, parato semper in omnibua 
sanctitatis vestr® beneplacitis humiliter obedire. •

Conservet vos Altissimus, ad regimen ecclesi® su® sanct®| per tempora 
prospera & long®va.

Dat* apud Comenok, xxi. die Augusti.
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■ ftot.Rom.&Franc. 
I  Edw. II.m . 13. 
in Turr. Lond.

A d Regem FrancicB, s u j^  eastro Malileoni& reeipienda.

Pomino, compleantur;

SERENISSIMO principi, domino ac patri suolcarissimo, 
domino Philippo» D e i  gratis, Regi Francise illustri, 

Edwardus,'&c. salutem & felices ad vota sucdNsus.
Super tractatibus complend^e. pacts & reformandse 

concoraiee, olim inter vos & bonse memoriae dominum 
patrem nostrum habitis, cupientes irt ea, q̂uee, ipso 
vivente, minimi potuerunt expediri,^^er nos, auctore

Senescallo nostro Vasconise recipiendi* ^ Fobis, nostro nomine*, & pro 
-nobis, castrum Malileonis, & alia castra in dominio Seule existentia, cum 
omnibus juribus & pertinentiis suis, plenam & liberam per alias litteras 
nostras concessimiis potestatem. -

Quo quidem eastro, eidem senescallo, nostro nomine restkuto, per- 
inde pacati erimus & contenti, ac si ipsa restitutio ̂ nostree personae fieret 
special i.

Dat’ apud Comenok, xtd. die Augusti.

Inhibitio torneamentprum.

A. D. 1307* T )EX  viceconiiti Northampt^ salutenv. Praecipimus tibi, 
firmiter injungentes, quod statim, visis praesentibus, 

Claus T id v v  II. P®** totam ballivam tuam, in locis, ubi melius expedire 
m. 19. d. videris, public  ̂ facias proclamari, & ex parte nostrd fir- 

in Turr. Lord, miter inhiberi, n^ quis proclamationem torneamentoram, 
—Ti.T--.;.;-; justaruni, burdeiciarum, seu aliorum factorum armorura

infra reguum nostrum facere: seu torneare, justas, seu 
burdcicias facere, aventuras quserere, sen ali-̂ s ad arma ire pr^esumat quoquo' 
modo, sine nostrS, licentid. speciali.

Et si quos, post biijusmodi inhibitionem, talia inveneris perpetrantes;

tunc eos, sine dilatione, arestari facias, donee, tibi invenerint bonam 
& sufficientem securitatem de respondendo nobis de transgressione illd; 
cum ?ersus eos voluerimus ind^ loqui.

£ t ,  si qui illorum biijusmodi securitatem tibi non poteruiit invenire, tunc 
eos In prisonfi nostrfi salvb custodias, donee aliud a nobis ind6 habueria ia 
mandatis.

Teste Rege, apud Comenok, vicesimo sexto die Au^sti.

C<msimile$ liUerce diriguntur omnibus.vicecomitibus per AngUam,

De Rege porortmdo.

Rex  venerabili in Christo patri eAdem gratifi, 
Eborum archiepiscopo, Anglise primati, salutem.

Quia super quibusdam negotiis, nos in ist^ receuti sus- 
ceptione regiminis regni nostri;

Tam, videlicet, super bumatione corporis, Celebris me
morise, domiui E. quondam Regis AngUse, genitoris nostril 
cujus' aninue propitietur D e u s  ;

Qubni super solempnitate nostrorum sponsalium & coronationis nostrse, 
auctore Domino, celebrandd, aliisque arduia negotiis, statum ejusdem regni 
contingentibus, vobiscum, & cum cseteris prselatis & magnatibus de eodem 
regno, habere voluinus colloquium specialiter & tractatupr;

Vobis mandamus, in fide & dilectione quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, quod in quinden  ̂ Sancti Michaelis proximb future, omnibus 
aliis pretermissis, apud Norbampton pefsonaliter intersitis, nobiscum & 
cum aliis prelatis & magnatibus ejusdem regni ibidem super fiictis negOtiis 
tractaturi, vestrumque consilium & auxilium impensuri: prsemunientes de- 
cannm & cnpitulum ecclesie vestre, arcfiidiaconum, totumque clerum ves^e 
dioc’, quod iidem decanus & archidiaconus in propriis personis suis, & dictum 
capituliim per unnm, idemque clerus per duos procuratores idoneos, 
plenam & sufficientem pptestatem, ab ipsis capitulo & clero h^entes, un̂ i 
vobiscum intersint modis omnibus tunc ibidem, ad faciendum & consen- 
tiendum biis que t\|nc de coinmuni consilio, favente Domino, ordinari 
contigerit super negociis antedictis. Et hoc nuUo modo omittatis.